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Krakéw, dnia 18.12.2018r.

Do wszystkich uczestnikow

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z
dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity: Dziennik Ustaw z 2018r. poz. 1986, z
pdin. zm.), ktdorego przedmiotem jest ,wyfonienie Wykonawcy w zakresie opracowania zintegrowanego
systemu zarzqdzania uczelnig obejmujgcego wdrozenie systemu USOS wraz z dostawq i wdrozeniem platformy
multiportalowej oraz systemu personalizacji kontroli dostepu dla Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawta Il w
Krakowie” znak sprawy ZP.240.18 — 23.

PYTANIA | ODPOWIEDZI DO TRESCI SIWZ

Szanowni Paristwo,
Informujemy, iz Zamawiajacy przedstawia ponizej tresé pytan i udzielonych odpowiedzi do tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkdw Zaméwienia (SIWZ) w postepowaniu na wyzej opisany zakres przedmiotowy.

Pytanienr 1

Wykonawca zwraca sie o informacje dot. szacunkowej ilosci uzytkownikéw Platformy multiportalowej z
uprawnieniami do lokalnych paneli administracyjnych.

OdpowiedZnr 1

Zamawiajacy informuje, iz przewiduje udostepni¢ dostep administracyjny do lokalnych paneli administracyjnych
dla 20 do 30 oséb

Pytanie nr 2

Wykonawca zwraca sie o informacje czy Zamawiajacy dostarczy niezbedne certyfikaty SSL?
Odpowiedi nr 2

Zamawiajacy informuje, iz dostarczy wszelkie wymagane certyfikaty SSL.

Pytania dot. systemu USOS
Pytanie nr 3
Zakres projektu nie wskazuje na dostawe oprogramowania systemowego. Czy zamawiajacy posiada badi
planuje zakup wszelkich niezbednych licencji systemowych do poprawnej instalacji i uzytkowania systemu
USOS czy tez wymagana jest dostawa licencji przez Wykonawce tj. :

¢ licencje bazodanowe ORACLE

e licencje systemu do back-up’u danych

e licencje systemu do wirtualizacji

¢ licencje terminalowe dla uzytkownikéw administracyjnych systemu USOS

e licencje Windows Server

e licencje Windows SQL
Odpowiedznr 3
Zamawiajacy informuje, iz w ramach realizacji projektu:
- posiada licencje na system USOS — oprogramowanie wraz ze wsparciem od MUSI
- planuje zakup serwera dedykowany do instalacji USOS wraz z oprogramowaniem umozliwiajgcym
wirtualizacje, dostep do min. 2 jednoczesnych administratoréw, z systemem Windows Server
- w razie koniecznosci wykorzystania serwera bazodanowego MSSQL Zamawiajgcy moze uzy¢ darmowej wersji
MSSQL Express Edition.

Pytanie nr 4

Wymaganie UJP-2 wskazuje na wymodg wdrozenia modutéw systemu USOS zwigzanych z finansami (Stypendia,
Pensum). Wykonawca zwraca sie o informacje czy we wskazanym zakresie systemu USOS powinien by¢
zintegrowany z systemem finansowym Uczelni oraz o zdefiniowanie nadrzednosci systeméw wzgledem siebie w
tym zakresie tj. ktéry system docelowo bedzie Zrédtem danych.
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Odpowiedinr 4

Zamawiajacy informuje, iz w zakresie modutéw systemu Stypendia i Pensum Zamawiajagcy wymaga integracji z
systemem finansowym Uczelni, gdzie system USOS bedzie Zzrédtem danych przetworzonych i przygotowanych
do wprowadzenia do systemu ksiegowego.

Pytanie nr 5

Wymaganie UJP-9 wskazuje, ze Zamawiajgcy wymaga wykonania prac dot. migracji danych z systemow
ProAcademia, Simple ERP, SZI. Wykonawca zwraca sie z informacjg czy Zamawiajacy posiada aktywne umowy
serwisowe z producentami wskazanego oprogramowania oraz czy dane wymagane do migracji zostang
udostepnione przez Zamawiajacego Wykonawcy w formie plikdw badz widokdw bazodanowych.
OdpowiedZnr5

Zamawiajacy informuje, iz w stosunku do systemdw ProAkademia oraz Simpl ERP potwierdza posiadanie
waznej umowy serwisowej, w ramach ktérej uzyska ustuge tworzenia badi pomoc przy tworzeniu
odpowiednich widokéw bazodanowych lub eksportéw do plikéw. Ponadto wskazuje, ze system SZI jest
wtasnoscig UPJP2, co pozwala na dowolng analize danych i eksportu do oczekiwanych formatow.

Pytanie nr 6

Wymaganie UJP-10 wskazuje na wymog integracji wdrazanych systeméw z istniejgcymi systemami
Zamawiajgcego. Czy Zamawiajacy posiada dokumentacje integracji systemow i czy zostanie ona udostepniona
Wykonawcy na etapie realizacji projektu.

Odpowiedi nr 6

Zamawiajacy informuje, iz posiada:

- dokumentacje uzytkowa oraz umowe serwisowa dla systemu ksiegowego (Simple ERP)

- dokumentacje uzytkowg oraz umowe serwisowq dla systemu dziekanatowego (ProAkademia)

- dokumentacje uzytkowg systemu OptiCamp (personalizacja kart ELS, ELD)

- dokumentacje uzytkowg systemu kontroli dostepu

Natomiast, wskazuje iz w stosunku do systemdw zewnetrznych (POLON, PBN, Plagiat etc) Zamawiajgcy nie
posiada zadnej dokumentacji poza ta udostepniong przez wtasciwe ministerstwa.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca sie o informacje dot. wykorzystywanych rozwigzan do autoryzacji uzytkownikéw w
systemach Zamawiajgcego (np. AD, CAS, OpenLDAP, konta lokalne).

Odpowiedi nr 7

Zamawiajacy informuje, iz konta uzytkownikdw autoryzowane bedg przy pomocy AD.

Pytania dot. systemu personalizacji Kart

Pytanie nr 8

Wykonawca zwraca sie o informacje czy Zamawiajacy wymaga dostarczenia blankietéw elektronicznych kart
ELD i EKP czy tez Zamawiajacy posiada wtasne karty i udostepni je Wykonawcy.

Odpowiedi nr 8

Zamawiajacy informuje, ze w trakcie odbioru prac przez Zamawiajacego, podczas demonstracji dziatania
systemu wymagane jest dostarczenie 200 blankietéw EKP i 50 blankietéw ELD. Blankiety zostang wykorzystane
do prezentacji oraz testow wydajnosciowych dziatajacego systemu: personalizacji, druku i kodowania kart oraz
uzycia ich z systemem kontroli dostepu.

Pytanie nr 9

Wykonaweca zwraca sie o informacje jaka drukarke kart procesorowych posiada Wykonawca.

OdpowiedZ nr 9

Zamawiajacy informuje, iz w pytanie najprawdopodobniej dotyczy Zamawiajgcego, ktéry w obecnej chwili
uzywa drukarki Evolis Dualys 3.

Pytanie nr 10
Wykonawca zwraca sie 0 podanie zakresu danych wymaganych do przekazywania do AD w procesie zaktadania
konta AD.



. . " Uniwersyret Papieski
Eﬂpggéjzs?cie Rzeczpospolita Ynia Europarska - % e Pl
Wiedza Edukacja Rozwd)j - Polska Burpsjsid Rundiicxspelecery w Krakowie

OdpowiedZ nr 10

Zamawiajacy informuje, iz w stosunku do kont AD pracowniczych zakres danych powinien obejmowaé co
najmniej:

- Imie

- Nazwisko

- identyfikator z systemu ksiegowego (celem korelacji danych)

- login (ztozony z imienia i nazwiska)

- adres email (imie.nazwisko@upjp2.edu.pl)

- komdrke organizacyjng (do ustalenia przynaleznosci do OU w AD)

W stosunku do kont studenckich zakres danych powinien obejmowac co najmnie;j:

- Imie

- Nazwisko

- identyfikator z systemu dziekanatowego (celem korelacji danych)

- login (ztozony z imienia i nazwiska)

- adres email uczelniany (imie.nazwisko@student.upjp2.edu.pl) oraz adres email prywatny
- Wydziat i kierunek (do ustalenia przynaleznosci do OU w AD)

Identyfikator odpowiedniego systemu oraz login AD mogg by¢ tozsame.

Domeny AD pracownikdw i studentéw sg niezalezne.

Pytanie nr 11

Wykonawca zwraca sie o informacje jaka ilos¢ budynkdw i pomieszczen uczelni zostanie objeta systemem
Zarzgdzania kluczami do pomieszczen.

Odpowiedi nr 11

Zamawiajacy informuje, iz system zostanie zainstalowany w dwdch budynkach, ul Franciszkarka 1 oraz
Bernardynska 3, posiadajace wiekszg ilos¢ sal wyktadowych i ¢wiczeniowych. Doktadna ilos¢ zostanie ustalona
w trakcie analizy przedwdrozeniowej, bedzie to minimum 20 sal, nie wiecej niz 60.

Pytanie nr 12

Wykonawca zwraca sie o informacje czy wraz z dostawg sytemu do Zarzadzania kluczami do pomieszczen
Zamawiajacy wymaga dostawy urzadzen peryferyjnych (czytniki kart) oraz elementéw identyfikujacych klucze
(np. brelok Mifare)

Odpowiedzi nr 12

Zamawiajacy informuje, iz wymaga dostarczenia czytnikéw kart zgodnych z wdrazanym systemem kontroli
dostepu, oraz 10 sztuk poszczegblnych elementdw identyfikujacych (do celéw demonstracyjnych podczas
odbierania prac przez Zamawiajgcego).

Pytania dot. systemu kontroli dostepu

Pytanie nr 13

Wykonawca zwraca sie o informacje ilu uzytkownikéw bedzie korzystato z systemu tj. czy kaida osoba
posiadajgca karte pracowniczg badz legitymacje czy tez okreslone grupy np. pracownikéw ?

OdpowiedZ nr 13

Zamawiajacy informuje, iz System musi umozliwiac przydzielanie uprawnieri dowolnej grupie pracownikéw lub
studentdw. W pierwszym etapie tylko 2 grupy od 15 do 25-osobowe bedg pozytywnie weryfikowane jako
upowaznione.

Pytanie nr 14

Wykonawca zwraca sie o informacje ile przejs¢ ma by¢ objetych systemem Kontroli dostepu wraz z informacja
czy sa to przejscia jedno czy dwustronne

Odpowiedi nr 14

Zamawiajacy informuje, iz wymaga instalacji 8 przejs¢ jednostronnych oraz 4 przejécia 2-stronne. Zatozenia
zostang zweryfikowane pod katem technicznym na etapie analizy przedwrozeniowe;j

Pytanie nr 15

Wykonawca zwraca sie o informacje ile budynkdéw bedzie objetych systemem kontroli dostepu i czy sg one
potagczone LAN-em?

Odpowiedi
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Zamawiajacy informuje, iz wszystkie budynki w ktérych zainstalowane majg by¢ poszczegdlne strefy przejéé, sa
potaczone wewnetrzng siecig LAN.

Pytanie nr 16

Wykonawca zwraca sie o informacje czy na potrzeby systemu kontroli dostepu Zamawiajacy udostepni: serwer
fizyczny lub wirtualny z systemem oraz porty swoich przetacznikéw LAN?

Odpowiedi nr 16

Zamawiajacy informuje, iz do celow instalacji systemow kontroli udostepnieni serwer wirtualnego z systemem
oraz porty przetacznikdw LAN.

Pytania dot. Platformy multiportalowej

Pytanie nr 17

Wykonawca zwraca sie o informacje dot. szacunkowej ilosci uzytkownikdéw z uprawnieniami do lokalnych paneli
administracyjnych.

Odpowiedi nr 17

Zamawiajacy iz, przewiduje od 30 do 40 kont administracyjnych do poszczegéinych lokalnych paneli sktadowych
multiportalu.

Pytanie nr 18

Wykonawca zwraca sie o informacje dot. szacunkowej ilodci uzytkownikdw z uprawnieniami do globalnego
panelu administracyjnego.

OdpowiedzZ nr 18

Zamawiajgcy informuje, iz przewiduje od 4 do 10 kont administracyjnych globalnych paneli sktadowych
multiportalu.

Pytanie nr 19

Wykonaweca zwraca sie o informacje czy Zamawiajgcy zapewni mechanizmy integracji z istniejgcymi systemami
Zamawiajgcego?

Odpowiedi nr 19

Zamawiajgcy wymaga aby Wykonawca zapewnit mechanizmy integracji miedzy systemami, Zamawiajgcy
zobowigzuje sie udostepni¢ odpowiednie dostepy do danych systemow.

Pytanie nr 20

Wykonawca zwraca sie o informacje czy dobrze interpretuje wymagania dot. wersji graficznych platformy, tj.
poprzez zmiane atrybutu Zamawiajacy wymaga aby wszystkie portale, witryny, pod witryny przyjety wersje
grafiki np. zatobng badz bozonarodzeniowg?

Odpowiedi nr 20

Zamawiajacy informuje iz wymaga, aby dostepna byta mozliwos¢ zmiany wersji grafiki w ramach
poszczegélnych portali i witryn niezaleznie. Natomiast mozliwos¢ globalnej zmiany dla wszystkich portali i
witryn zmiang jednego parametru nie jest wymagana.

Pytania do wzoru umowy

Pytanie nr 21

Czy Zamawiajacy dopuszcza zawarcie w umowie zapisow dotyczgcych procedury odbioru przedmiotu
zamdwienia, w tym okreslenie termindw w jakich ma zostaé przeprowadzony odbiér? Czy Zamawiajacy
dopuszcza przeprowadzanie odbioréw czesciowych?

We wzorze umowy znajdujg sie zapisy okreslajace protokét odbioru jako podstawe do wystawienia faktury. W
umowie brak jest zapiséw okreslajacych przebieg odbioru, procedure zgtaszania ewentualnych wad. Brak jest
rowniez wumowie termindw w jakich Zamawiajacy bedzie zobowigzany do dokonania odbioru, w jakim
terminie Wykonawca bedzie zobowigzany zgtosi¢ przedmiot umowy do odbioru oraz terminu w jakim bedzie
miat usung¢ ewentualne wady stwierdzone w trakcie odbioru. Zawarcie przedmiotowych zapiséw jest
niezbedne w celu oszacowania przez Wykonawce czasu niezbednego do wykonania przez niego umowy z
uwzglednieniem terminéw niezbednych do przeprowadzenia odbioru oraz usuniecia ewentualnych wad.
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Odpowiedz nr 21

Zamawiajgcy informuje, iz dopuszcza odbiory czesciowe na przyktad odpowiednio do zakreséw wynikajacych z
12 etapdw, tj. odbidr i ptatnosc za kaidy etap lub etapy po jego prawidtowym wykonaniu i dokonanym
odbiorze, przy czym 36 miesieczny serwis i asysta zostang zaptacone ostatnig fakturg. Ponadto zgodnie z
zapisami pkt 12) Zamawiajacy przewidziat ptatnosci czesciowe. Zamawiajacy wskazuje réwniez, iz zaktada
odbidr danego etapu lub etapédw w terminu do 14 dni liczonych od prawidtowego zgtoszenia i faktycznej
gotowosci do odbioru danego etapu lub etapdw, a szczegdty zostang uzgodnione z wytonionym Wykonawca
przez podpisaniem umowy poprzez odpowiednie przygotowanie i podpisanie harmonogramu rzeczowo-
finansowego, ktéry przewidziany jest zatacznik do umowy.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykreslenie § 8 ust. 4 umowy?

W interesie Zamawiajacego lezy aby przedmiot umowy zostat zrealizowany zgodnie z postanowieniami umowy
oraz zostat zapewniony wymagany personel do jej realizacji. Uzaleznianie ewentualnej zmiany osobowej w
personelu Wykonawcy od zgody Zamawiajgcego jest niczym nieuzasadnione i moze powodowac opdznienia w
realizacji umowy.

Odpowiedi nr 22

Zamawiajacy nie dopuszcza wykreslenia przywotanego w powyzszym pytaniu zapisu umowy. Zwraca przy tym
uwage, ze osoby z odpowiednimi kwalifikacjami stanowia nie tylko element warunku udziatu w postepowaniu,
ale réwniez kryterium oceny i poréwnania ofert, a takze zwigzane s3 z tym potencjalne sankcje wynikajgce z kar
umownych.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane § 14 ust. 1 umowy poprzez zastapienia zwrotu "najwyisza starannos¢”
zwrotem "nalezyta starannos¢” przyjetym w Kodeksie cywilnym? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy
0 wyjasnienie co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem "najwyzszej starannosci”?

Nalezyta staranno$¢ w zakresie prowadzonej dziatalnosci gospodarczej okresla sie przy uwzglednieniu
zawodowego charakteru tej dziatalnosci. Jest to stopien starannosci wymagany od stron umowy zgodnie z
obowigzujacymi przepisami. Pod pojeciem nalezytej starannosci rozumie sie staranno$é ogdlnie wymagang w
stosunkach danego rodzaju wymagang do nalezytego wykonania zobowigzania. W obowigzujgcym systemie
prawnym brak jest definicji "najwyzszej starannosci".

Odpowiedi nr 23

Zamawiajgcy informuje, iz dopuszcza zastgpienie zwrotu "najwyisza starannos¢" zwrotem "nalezyta
staranno$¢" przyjetym w Kodeksie cywilnym & 14 ust. 1 umowy.

Pytanie nr 24

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykreslenie § 14 ust. 10 umowy?

Wskazany zapis przerzuca na Wykonawce odpowiedzialnos¢ za czynnosci wykonane przez Zamawiajgcego.
Dodatkowo brak jest ograniczenia czasowego w jakim Zamawiajacy moze dokonywad modyfikacji.

Odpowiedz nr 24

Zamawiajacy nie dopuszcza wykreslenia zapisu § 14 ust. 10 umowy.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane zapisow umowy w taki sposdb, ze termin "opdinienie" zostanie zastapiony
terminem "zwtoka"?

Zgodnie z umowa kary umowne majg by¢ naliczane za "opéinienie" co przeczy faktycznemu celowi instytucji
kary umownej. Wykonawca powinien ponosi¢ konsekwencje swojego, czy tez zaleznego od niego dziatania, czy
zaniechania, ale odniesienie takiej odpowiedzialnosci do zwykitego opdinienia (a wiec kazdego przekroczenia
terminu) jest nieuzasadnione. Oznaczatoby to bowiem, ze nawet okolicznosci catkowicie niezaleine od
Wykonawcy, a nawet zawinione przez Zamawiajacego, skutkujgce przedfuzeniem terminu realizacji umowy,
bedg obcigzaty Wykonawce.

Odpowiedi nr 25

Zamawiajacy informuje, iz w catej tresci wzoru umowy zastepuje stowo ,opdzinienie” na stowo ,zwioka” w
odpowiednich przypadkach.
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Pytanie nr 26

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykreslenie § 26 ust. 2 umowy?

Odpowiedzialnos¢ Wykonawcy z tytutu realizacji przedmiotu umowy powinna ksztattowac sie na zasadzie winy.
Przerzucanie odpowiedzialnosci za wszelkie szkody zwigzane 1z realizacia umowy i ustanawianie
odpowiedzialnosci Wykonawcy na zasadzie ryzyka narusza standardy obowigzujace w obrocie gospodarczym
oraz uniemozliwia Wykonawcy kalkulacje ryzyka zwigzanego z realizacjg umowy.

OdpowiedzZ nr 26

Zamawiajacy nie dopuszcza wykreslenia zapisu § 26 ust. 2 umowy.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykreslenie § 26 ust. 6 umowy?

Zastrzezenie przez Zamawiajacego mozliwosci kumulacji kar umownych znacznie zwieksza ryzyko lezgce po
stronie Wykonawcy, zwigzane z realizacja umowy, ktére Wykonawca dokonujgc wyceny oferty bedzie
zmuszony uwzglednié, a tym samym przetozy sie to na wysokos$¢ oferty ztozonej Zamawiajgcemu w
postepowaniu.

Odpowiedz nr 27

Zamawiajacy nie dopuszcza wykreslenia zapisu § 26 ust. 6 umowy.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykreslenie § 26 ust. 5 pkt 8?

Zastrzezenie kary umownej za kazdy przypadek nienalezytego wykonywania ustug, z uwagi na bardzo ogding
przestanke "nienalezytego wykonywania ustug", daje Zamawiajgcemu mozliwo$¢ naliczenia wysokich kar
umownych za kazdy, nawet najmniejszy, btad Wykonawcy. Pozostawienie zapisu w takim brzmieniu znaczaco
utrudnia réwniez oszacowanie ewentualnego ryzyka zwigzanego z realizacjg umowy. W zwigzku z powyzszym
czy Zamawiajacy dopuszcza wykreslenie przedmiotowego zapisu lub ewentualnie uwarunkowanie naliczenia
wskazanej kary umownej od wczesniejszego wezwania Wykonawcy do usuniecia naruszen i wyznaczenia mu w
tym celu stosownego terminu?

Odpowiedz nr 28

Zamawiajacy nie dopuszcza wykreélenia zapisu § 26 ust. 5 pkt 8) umowy, natomiast obniza wysokos¢ tej
ewentualnej kary do wysokosci 1% wynagrodzenia brutto naleznego za wykonanie okreslonej ustugi za kazdy
przypadek naruszenia, a ponadto wyjasnia, ze zapisy te nie majg na celu karania Wykonawcy za kazdy btad lecz
za faktycznie nalezyte swiadczenie ustug.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiajgcy dopuszcza dodanie w § 26 ust. 13 o nastepujgcej tresci: "Z zastrzezeniem postanowien
niniejszej umowy przewidujacych dalej idgce ograniczenia lub wytaczenia odpowiedzialno$ci odszkodowawczej
Wykonawcy i w zakresie, w jakim jest to dopuszczalne w sSwietle bezwzglednie obowigzujgcych przepisow
prawnych, catkowita odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza Wykonawcy wzgledem Zamawiajacego za
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy obejmuje wytgcznie rzeczywistg strate Zamawiajgcego, z
wytgczeniem w catosci utraconych korzysci Zamawiajacego, a nadto ograniczona jest do kwoty wynoszacej
100% wynagrodzenia z niniejszej umowy netto (okredlonego w § 24 ust. 2 umowy)." lub innego analogicznego
wprowadzajacego limit odpowiedzialnosci odszkodowawczej.

Zgodnie z dokumentem ,ANALIZA DOBRYCH PRAKTYK W ZAKRESIE REALIZACJI UMOW IT, ZE SZCZEGOLNYM
UWZGLEDNIENIEM SPECYFIKI PROJEKTOW INFORMATYCZNYCH OSI PRIORYTETOWEJ PO I1G” (dalej Analiza),
udostepnionej przez Urzad Zamdwien Publicznych (dokument przygotowany na zlecenie Wtadzy Wdrazajacej
Programy Europejskie w ramach projektu POIG.070100-00-001/08 pn. "Projekt Systemowy dla wspierania
dziatann w zakresie budowy elektronicznej administracji”, wspotfinansowany ze $rodkéw Unii Europejskiej w
ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budietu panstwa), ,Standardem w umowach
dotyczacych systemoéw informatycznych jest ograniczenie odpowiedzialnosci kontraktowej stron do okreslonej
wysokosci okreslanej kwotowo lub do wartosci umowy” (str. 54 ww. Analizy) oraz ,(..) standardowo w
umowach IT, odpowiedzialno$¢ stron jest ograniczana do szkody rzeczywistej. Jest to podyktowane potrzeba
wyeliminowania sytuacji, w ktorej strona bedzie odpowiadata za trudne do skwantyfikowania utracone korzysci
drugiej strony” (str. 55 Analizy). Jak wyjasniono w przedmiotowej Analizie, przyjecie nieograniczonej
odpowiedzialnosci Wykonawcy wzgledem Zamawiajacego w kontraktach IT, przektada sie na podniesienie ceny
oferty Wykonawcy (odpowiedzialno$¢ na zasadzie ryzyka podnosi cene ofertowq), badz braku oferty oraz
pominiecie regut funkcjonujacych na rynku oprogramowania IT. Czy wobec powyiszego Zamawiajgcy
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wprowadzi w § 26 ust. 13 wzoru umowy gorne ograniczenie odpowiedzialnosci odszkodowawczej Wykonawcy
wynoszace 100% wynagrodzenia z Umowy netto oraz ograniczy szkode wyfacznie do szkody rzeczywistej.
Wprowadzenie ww. limitu odpowiedzialnosci pozwoli dostosowa¢ umowe do regut i standardéw
udostepnionych przez Urzad Zamodwienn Publicznych i obowigzujgcych na rynku ustug IT, co przetozy sig¢ na
mozliwos¢ konkretnego oszacowania ryzyka przez Wykonawce i cene ofertowa przez niego zaproponowang.
Odpowiedi nr 29
Zamawiajgcy informuje, iz wyraza zgode na dodanie w § 26 ust. 13 o nastepujacej tresci:
,Z zastrzezeniem postanowien niniejszej umowy przewidujacych dalej idace ograniczenia lub wylaczenia
odpowiedzialnosci odszkodowawcze] Wykonawcy i w zakresie, w jakim jest to dopuszczalne w swietle
bezwzglednie obowigzujacych przepiséw prawnych, catkowita odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza Wykonawcy
wzgledem Zamawiajgcego za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy obejmuje wyfgcznie rzeczywistg
strate Zamawiajacego, z wytagczeniem w catosci utraconych korzysci Zamawiajgcego”.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane wysokosci kar umownych zastrzezonych w § 26 ust. 5 pkt. 3, 7a), 10, 11
poprzez zastrzezenie kar w odpowiednio nastepujacej wysokosci 20%, 100 zt., 50 tys. zt., 50 tys. zt. Wykonawca
wskazuje, iz zaproponowany przez Zamawiajgcego wymiar kar jest zbyt wysoki i nieadekwatny do
przedstawionych okolicznosci i w praktyce prowadzitby do bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiajgcego.
Ponadto zachowanie kar umownych w takiej wysokosci przez Zamawiajgcego naraza Wykonawce na znaczne
ryzyko, co przekiadaé sie bedzie na koniecznos¢ skalkulowania tej okolicznosci w cenie oferty Wykonawcy i
podwyiszenia jej warto$ci. Wykonawca podkresla, iz kary umowne stanowig znaczne ryzyko i w sposéb
znaczacy wykraczajg poza funkcje jakie petni kara umowna tj. funkcje kompensacyjng i dyscyplinujgca.
Odpowiedz nr 30

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na obnizenie wysokosci kar umownych opisanych w tresci pytania.
Wyjasnienie przy tym, iz ustalone we wzorze umowy kary oraz ich wysokos¢, jak i wprowadzone ograniczenia,
w zaden sposob nie wykraczajg poza swoja funkcje dyscyplinujgca Wykonawce i ewentualnie kompensacyjng, a
jedynie w sposob nalezy zabezpieczajg nie tylko interes Zamawiajacego, ale réwniez interes publiczny. Ponadto
zmiana stowa ,,opdinienie” na ,,zwitoka” w znacznej mierze ogranicza ryzyka po stronie Wykonawcy.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuije, iz powyzsze pytania i odpowiedzi do tresci SIWZ stanowig jej integraln
cze$é, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter nie wptywaja na koniecznosc przedtuzenia terminu sktadania
ofert. Dlatego tez Zamawiajgcy zawiadamia, iz termin sktadania i otwarcia ofert oraz miejsce nie ulegajg
zmianie.

Zamawiajgcy przypomina, iz przesunat termin sktadania i otwarcia ofert na dziet 04.01.2019r. (dokonang
modyfikacjg w tym zakresie z dnia 11 grudnia 2018r.), przy czym godziny sktadania ofert i ich otwarcia oraz
miejsca pozostaty bez zmian.

Z powaianiem,
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